
MISTO
P.PL'!I pmduzldo
lp.tri'dftfOl'4al

I'IIspc!l'lMwil

FSC"C126031

DIÁRIO OFIClALDO ESTADO SÉRIE 3 ANO IX N°nO FORTALEZA,12DEJUNHODE2017

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Morrinhos - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N" 2017.06.01.003.
da Prestação de Serviços de Reforma (conserto) de Pavimentação, Esgotamento Sanitário e Drenagem nos diversos bairros
Municipio de MOITinhos/CE, que se realizará no dia 28 de Junho de 2017 (28/06/2017), às 09:00hs. Referido Edital poderá ser adqu
data desta publicação, no horário de expediente ao público. Fernando França Silveira - Presidente da CI'L.

*** *** ***
Estado do Ceará - Pr ef'ei tu ra Municipal de Tejuçuoca - Aviso de Revogação. A Secretaria de Saúde, vem informar que fica Rcvoguda,
Pregão Eletrônico 2017.05.05.01, cujo objeto é a aquisição de equipamento, mobili:írio e material permanente para atendimento junto a Unidade
de Atenção Especializada em Saúde do Hospital de Pequeno Porte Roque Silva Mota do Município de Tejuçuoca, conforme artigo 109, inciso I,
alínea "c" da Lei 8.666/93. Secretaria de Saúde. Tejuçuoca(CE), 09 de Junho de 2017.

*** *** ***
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Horizonte - Aviso de Retificão - Pregão Presencial N° 017/17-1'1'. A Câmara Municipal de
Horizonte, através de seu Pregoeiro. torna público a todos os interessados que o Pregão Presencia I N° 017/17-1'1' com abertura marcado para o
dia 16/06/2017 às 09:30 horas, fica Prorrogada para o dia 19 de Junho de 2017 às 09:00hs.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPAL DE .JAGUARIHE
- AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO - PREGÃO
PRESENCIAL N° 22.05.01/2017. A Comissão Permanente de Licitação
da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, situada na Secretaria de
Planejamento e Gestão, na Rua Cônego Mourã o, 216, altos, Centro.
Torna público aos interessados que o PREGÃO I'RESENCIAL N°
22.05.01/2017, cujo OBJETO: Contratação da prestação de serviços de
assessoria no acompanhamento de processos administrativos em trâmite
no Tribunal de Contas dos Municípios do Estado do Ceará, junto li

Prefeitura Municipal de Jaguaribe - ce. Atendendo despacho dos
Ordenadorcs de Despesas do município de Jaguaribe/CE, no uso de sua
competência e tendo como prerrogativas os regramcntos estatuídos
pela Lei Federal n" 8.666/93. Tendo como principio o interesse da
Administração e a conveniência administrativa, REVOGAR o certame
licitatório objeto do PREGÃO PRESENCIAL N° 22,05.01/2017,
determinando à Comissão Permanente de Licitação. Jaguaribe - CE,
09 de junho de 2017. Raf'ael Peixoto Amorim. Pregoeiro Oficial
do Município.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA
ALEGRE - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIA L N°
2017.05.17.1. O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Várzea
Alegre, Estado do Ceará, torna público que estará realizando, certame
licitatório na modalidade Pregão n" 2017.05.17.1, do tipo presencial,
cujo objeto é a aquisição de cargas completas de Gás Liquefeito de
Petróleo - GLP, para cilindros de 13 kg, destinado ao atendimento das
necessidades das Escolas e Creches Públicas Municipais, através da
Secretaria de Educação do Município de Várzea Alegre/CE, com O

recebimento dos envelopes contendo as propostas de preços e a
documentação de habilitação neste dia 26 de junho 2017, às 09:00
(nove) horas. Maiores informações e entrega do Edital na sede da
Comissão de Liciração, situada ú Rua Dep. Luiz Otacílio Correia, n' 153,
Centro, Várzea Alegre/CIO, no horário de 08:00 às 12:00 horas.
Informações poderão ainda ser obtidas através do telefone (88) 3541 -
2893. Várzea Alegre/CE, 09 de .Junho de 2017. Jailson Rodrigucs
de Oliveira - Pregoeiro Oficial do Município de Vá rzca Alegre/
CE.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA
OLlNDA - AVISO DE LlCITAçAO - TOMADA DE PREÇO N°.
2017.06.08.1 - FG. A Prefeitura Municipal de Nova Olinda, através da
sua Comissão de Licitação, torna público que fará realizar licitação, na
modalidade TOMADA DE PREÇO sob o n° 2017.06.08.1 - FG, cujo
Objeto é a Contr atação de Empresa Especializada para Prestação de
Serviços de Pavimentação em Pedra Tosca com Rejuntamento na Rua
DR. José Mauricio, Bairro Lagoa Encantada no Municipio de Nova
Olinda/CE, com data de abertura marcada para o dia 29 de Junho de
2017, às 09:00 horas na sala da Comissão de Licitação. Maiores
Informações podem ser obtidas junto à comissão de Licitação, em dias
de expediente normal. ou através cio telefone (8R) 3456 IM_5. Nova
Olinda, 09 de Junho de 2017. Leonel Castílho Goes de Souza -
Pregoeiro.

*** *** ***
O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Cascavel/C E comunica aos
interessados que o Secretario de Saúde, no exercício de novo juizo de
conveniência, fundado em fatos supervenientes à abertura do certame,
qual seja a necessidade de modificacão do instrumento convocatório, e em
prol do interesse público, julgou por bem REVOGAR. com fundamento
no capta, do artigo 49 da Lei Federal 8.666/93, o Pregão Presencial N"
05.22,03/2017, cujo objeto: conrratação de empresa especializada na
prestação dos serviços de locação de concentradores de oxigênio para
atender a demanda da secretaria de saúde, demais informações poderão ser
adquiridas no endereço supramencionado, de segunda a sexta-feira, de 08
às 12 horas. Josimar Gomes Sousa - Pregoeiro.

Prefeitura Mu nic ipa l de Senador Po mpeu - Extrato dos Instrumentos
Contratuais N° 011/2017 - Objeto: Registro de Preços para futuras e
eventuais aquisições de gêneros alimentícios, para atender as necessidades
das diversas secretarias deste Municipio. Valor Global
dos Contratos: 4.482,45 (quatro mil quatrocentos e oitenta e dois reais e
quarenta e cinco centavos). Vigências: até 31/12/2017. Data da Assinatura
dos Contratos das Secretarias ele Administração, Finanças c
Gestão; Educação, Cultura e Desporto; Infraestrutura, Obras e
Urbanismo: 02/06/2017. Data da Assinatura do Contrato da Secretaria de
Agricultura e Meio Ambiente: 05/06/2017. Contratada: Francisco Renê
Medeiros de Morais - ME. CNPJ: 41.553.587/0001-43. Contratantes: O
Sr. Domingos Sávio Pinheiro do Nascimento - Secretária de Administração,
Finanças e Gestão, o Sr. José Célio Pinheiro - Secretário de Educação,
Cultura e Desporto, o Sr. Francisco Erinágelo de Araújo Costa -
Secretário de lnfracstrutura, Obras e Urbanismo, c o Sr. Antônio Aldir
Carmo de Souza - Secretário de Agricultura e Meio Ambiente.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARNEIROZ-
AVISO DE LlCITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIA L 2017.06.09.1-
OBJETO: Co nt ra ta ção de Serviços Técnicos Especializados no
proccssamenro de GFIP, processamento e envio da RAIS, DIRF e DCTF,
Individualização do FGTS, viabi lização de certidões do FGTS, RFB,
PGE, INSS, Previdência Social, como também acompanhamento do
CAUC e Desbloqueio de Cotas, junto a Secretaria de Administração e
. Planejamento de Arneiroz-Ce. TIPO: MENOR PREÇO. DATA DA
EMISSÃO: 09/06/2017 DATA DA ABERTURA: 26/0612017 HORÁRIO:
09:00 horas LOCAL: Sede da Comissão de Licitações da Prefeitura
Municipal situada a Praça Joaquim Felipe, 15- Centro - ARNEIROZCE.
FONE/; 088-3419-1020. Antonio Elvis Rhuan Araujo Feirosa, Pregoeiro
da Prefeitura Municipal de Arneiroz, em 09 de junho de 2017.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - CÂMARA MUNICIPAL DE AURORA-
AVISO DE JULGAMENTO - TOMADA DE PREÇOS N" 2017.05.23/
I. A CPL da Câmara Municipal de Aurora/CE, torna publico, que concluiu
o julgamento das fases de habilitação e de propostas de preços do Certame
Licimiório na modalidade Tomada de Preços n? 2017.05.23/1, sendo o
seguinte: Empresa Habilitada: P R RODRIGUES BULHÕES & CIA L.TDA
- ME, por cumprimento integral as exigências do Edital Convocatório.
Empresa Vencedora: P R RODRIGUES BULHÕES & CIA LTDA - ME,
com proposta totalizando o valor de R$ 24.500,00 (vinte e quatro mil
e quinhentos reais). Maiores informações na sede da CPL. sito à Rua Dr.
Guedes Martins, s/n" - Araçá, Aurora/CE, no horário de 08:00 às 12:00
horas ou pelo telefone (R8) 3543-1217. Auroru/CE, 09 de junho de
2017. Em anu e l Gonçalves Leite Junior - Presidente da CPL.

*** *** ***
. ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL D~= MISSÃO
VELHA - EXTRATO DE CONTRATO - PREGÃO PRESENCIA L N"
2017.05.22.2. PARTES: O Município de Missão Velha, através da
Secretaria Municipal de Administração e Planejamento c a empresa P P
MOREIRA ALENCAR - ME. Objeto: Contratação de serviços
especializados a serem prestados na manutenção preventiva e corretiva,
com reposição de peças em equipamentos de informárica (computadores
e periféricos) e serviços de recarga de tonel', junto às diversas Secretarias
Municipais vinculadas ao Fundo Geral de Missão Velha/CE, conforme
especificações constantes no Edital Convocatório. Valor Total do
Contrato: R$ 41.500.00 (quarenta e um mil quinhentos reais). Vigência
Contratual: de 12 (doze) meses. Signatários: Isaque Evangelista Cruz e
Paula Priscila Moreira Alencar.. Missão Velha, 09 de Junho de 2017.

*** *** ***



SEGUNCl,·FEIRA
FOR ALEZ/I·CE. 12DE JUNHO DE 2017

~~~r~libl:;;d;Sl1L1~ MlcrO(f~9j~~d4~"Od~
~ p,,,,,pte-;. "·.h'·U 'çl'r '"r'U'''' !oal~' ~'&l) ~.•• \ "j,1
,nioO"t"Q PVtJt<..'? "1(" :)ll,(if' 1 ~,tt()!'tt-'f,IJ'''' JI"i,uf"I'O 0<" 1\ 'tt-
,\"H')$.<;.~~ ~~ fr:-il';l;tl;t N:; éc.l rr {)t' ~1 o 0'4 (,'C) I't.l S",.l I
, Le. S,l''''p•.•.c ,- ,PCa("""liJo;\OPt,f'y:'f o .••.S.'J"1'~Ho ~·.l
"..., B.j"b~f"\ f

,.
C~ht~ OVt"AO" J o' CIO cov__ CX QuI.ItO. 1iVA.
ftt\.'ia$lOI.·u.--4 oe t \U.. 'j nn _Ct,..rllO, Ól' A tt
AA.l C'lI'J'·02'''.!>;'t •••'«I<,l~' (Dfl'" I)t I:IIIG4ítPOo.:
10H.tilfHO V~~"'hlQ lOt{-AlI(>"ffO Ttl1q.,. 1'0':9\( -
V~P( QuI ••••,~ çtAP.4 J r- (11(

------------------------------,
AVISO DE CO:IVO(AÇ'ÁO ,I

!("."OPF 'f. " 1~001;2017."RIGE" h;tOr*PfSOSl
rAlfl~ IPEMifORf,OBJEfO"C'. r'lL ()\;JélO()H~'Sf"TII

'ONTRAlA(AO ot eMPRiSA P•.•R AOUISIÇÁO ee. Gg(S oe
r~ A..-O.' ',' AS ['ri ; A<OfS [ OU 'I~"T,'\Í>
A~"t O! !(",Pv t RiH .\ l\ •./~~H 'HHGRM'ft ;...tSrt1
O: vt vo« f". « DA FO l~A DE rOR ,(CIMENTO, ,••ae, AI A'
fIlTRAl OE llC'TAÇOESOA PRHEITURAm FORTAlEZA -(lFOR
~Jf" (.()f'~ "O . .::,' : ••• dto,"'n", \ l"'~l'r \.\ C'...... ;I'

,to <)\ En:vçIOp~\ lnt f'lflt J\ piorOPQ'ót:'H de p,*{O\ f'
•.d. Habih'';H;.lO \... ) 1 .bd('l') r-,., d.J 26 dt Junho dQ 011 eo
r-":.~4< '-;:H O'9hl00llo iJ.(r9h,,)m fl 11"(01.11(10 lo<:,&I',"'..t r • II
t· d•.•f' N; Cf't";~Hl fd (Uf't~ v ',.1 \~''''!"' c.. I
',l ~ ,., vi-' Abt"rtu,;) dos Eovt'topt'lo d« Propou.u de
16 de Junho de: 201"J I, C9h-4Smfn ttiolãrio lo<-.,Jt. {) EditA' ),
·,t 'U. e tN ',li" (.,., •• 11'1',"', t, pl' « 1.4 " ~·lL.fi'" () "\.•,
.••1I(t')Ir;~ R, ..! d') ;. rl' J < " (,,' orr '''' V' .• R '""
r- r , r~ \(, r rtJ .~1 00 f r) 'lr{)(,.l)

UrJ( ••1.-n,(C'.gov bopubH(OIH1dr""l'.a\p \ .••m{f)'""'O""O' ~ • .! d("
i( t,~ v i. hup:/-www.t<0\.<e-.90v.br/IU:ltJl(.Ot!\( '\·.j'Q·r~
.-, •. ' (&SIJ4S2.J471!Cl/OR.

r l··.'~:c. ) ',.J\Y'I I_ ,~Ot1
( '/ -t-c \. \~,!~ ••.
PRESIDENTE DA CLfOR

4tu.(J) dt
taleza

1
AI/ISO DE llClTAÇAo FRAÇA5ScAO~

PARA O tort 10
'~lGoAO lU 1, V'.\{O N' 043/2017, OIHGE"'! SlU:.1AlIJA
;Aum- SMS 06J80'LÓN>ltlUl ·OIIlt'C';'S.AL.ot'cAoo
'!.(O}I~P.Â' TI•• )( fV(NTIIA';~l~.'r\O> [) MMlvrrNç.l.o
:OIlRE'll\Ii\CO ,1(OS(RrU!IA Tor •••• o PEÇI\SEfI SU ,IOS. $(1.1
I (01 TRATA H:' OOS tQUIP MUlTOS (O,,,,, 'OSTICO POR
\OT) LOC"\ 'i,DOS I.OS I w,l,r\ ',fu,,"üPIIIS liGAOO "
,1\ I~ ~~I.ut.JI' F{)f!TMUA PHO h ,o()()() Df 12 IDOZ('
,J)f '!l<t!XA{)()"'(~II(I!IOOA".O\' '.5P:<"0 ~'[OI"",I€ I
Ot J'WO (O',' A~ l~Pf.Ul,A CES ( OUA", i'~,vOS

4"[ O I rf~'.' 'Df RI·r t'" AD{\H ({)fT~1 00 TiPO . ..,c 011
IMEI) ex(C'uçf.OIlJQIACTÁ;r.\'?j.'; IADAK'APPf(()\J',r I<Q
I ".a·HRAlOEllCITA(OESOApAHEITU AOEfOAIALEZA'1
I!.; ~f,,: •....•«r"11 n. t <" .• ~ •. 1"' ",", Ót r' l~ir'l~1•."\~.•t.
HHROl:I(O i' 04312017 $145 / u. ",,'I. !,ICITA( o
"ARA Ol.O F 10 l' .VI'\. "'-t·Yn t(~ • H''f1 ,. \:,

rl ~iIM(, -!'-'t.. 1 F\\ r-'" \çt:••..J~ ~ t,\,\ 1'10 t ~l'f~ 'II'J'
~f.~l~""~H.'I,\t"'f ' t" .•.•.1•• (fÇt.;. Jt(~,~fj,)r("'ltf\"'Jr'" (AS) 14'~,)4'1111

tOH" -:i;{E dc-JuNlOO"'"'Ol'"
f~" ~?;~ t,!1(i ",.4

PREGOEJRO!AJ t)~C~ -.J

E COIIVOCAÇAO I'Af1AASSE ,{8LEIA DE FUNDACAO

O~9;JNL.a~~)~ Pté C\,;;.:o"C-:)C:~O<fD" S."~!(,:dO c.e-:. T'l~~"f'\locre:! "0:
kl"e! &•..t~. L»4>"~~ ~~,P, «;;)!;ClAtc~~;)<f<JÚ'»:-

.)::.0'C'pf'~!.'éf'!;)Ç,pc; ••.\:I-;J dê J"u:. V~'" Le--K'1 PtS )J21t3S-1~:?
~(\6-Z3!>~$sr CE e- c,Pt f1 001 071 193·03 tO'" C'1'I:·:f,,'e-ec 03t'\

~~.t;"'~ ".",'":Htt-tl)8t 1ft I;} " '1b.l. 1"\d,o g,;t H:t J~,u.",'()"O-
6-3 1 ..000 CIt\tc) Ott1-81"·t+ Ed~.i IO~~ cwt~c. fi (.oJ-v<'e~ t'>do.-c,
1101.,a-f"s..~\'olV'.M ;11-1 ,4 'fl1 n3$ l.,.iJ.."fh '\ C. '''I.0~ blfvi.N ,;
IS<~.f' ~'1' ,t:.ejO~" '>\IFtl " c:. •• :o<~ p""I~""t' ·;r t
rMa Siér,iIIalhxLu"k)(Jt:i O~ó:\!:Ju1J1odit 2Ot7. A\I, C~tlt'f<t 6f."Wi("l),

'k~ "u.~,td,·odo Uort~ •.C-':'P':-61. 180~. a.:.O'hjll. ~ p"l'n'~":;:j

rn ~ M:i -.,ab$chf •.•.'lI,U ~.~ ~a'~~.,J_ ~~ l2! 100cr::'. *'T

kCc.n"'O"">;» ~l- 0áh()0~ no (!')lI":rr~Joo;\ te ~ d:JM ~Io\,t't f'K.t;,"'Ilt"~

di ~~ lYe:t"rtfl- p;lfl <J:w.:J:Y' tt t.ct.!>rat ~ ;)~:.tr"t. 0I'de.
~r; e C;;.;.,..~ O;j ~ndk;Jto do~Tr:JC,.~h.xu:IlI·OS- ru~ ll'1dú;tr1;)..•ÓQ"

'~(l-a •.UipKI,.a(;,.o do(>- r<r-d(3:S Pr't'<loSOJ)\ • Rclofo\Jria do fa,Ydo do
te ZI!,,-1()A 31,..0' Eit.1.~O dÓC.y b E~ b!Ó p.M·WO d '~.tf~o ~
~fa.tI),.j)S0et3HS ct'<'o;1a-M c)[ ~~.poa:$~' 'AO'C"c "'Oi'P'lr.Inda:.)

~r..,"'" _Ot-~. ~ ••O>'>I"'~V",AF"'Ó",_
euJ4(>'t'.o;:.~•••.·.\:t!:-.. dé~O<.~t';'Of !Q!<Il<lJ;;f)f~~-&{""'It~
~ 0') A.r'C't' ';tio ~'Qo1d.)" ns.f1Q. .... ~!.i

ioft..:K.W.,j,OP-;Y,l'~J.'~V'~)O ;j.J(~fI;j.,.~*w:r f_V:.~a· 4

!<>d~ !atr~.1.-tp.o#d-e<l!!.~d~ ~,) o-x t·.oo,.'\);;}::Y •.~ ve,:e~tI':!:
.• Ji.lt""O çf! ro." y.", dc>Jesus V.e.,o

rOf\lAOÂO-l'~{ÇOSUtl'Ol]_O~,ll/f.A'P D.)O"'!\.·'JV~"< ~I t'púro-- •• -Cft-orn....
Çk.,!lo("p ';'~!'&'i'IoOI"'OJV't~~ , Ódt...· l{!It"~ad~"Q'o.P'OPO\:..n parf'(:()'I.ÔQ

c~ .•"'I'\.u~ut.Oot.ot»I'*'lOd.~.,•• ~"""'~ OcP'('ti0i·_'l1'011,O~2~/l 'f't'wbo .íl"t

lm:>ff'~Hl-':t :••('••.•0 9:0t>~_<.lJHe.J.,:lrttO(}t.t!Atlo;.._ ',,'f po"ump.rd'tR:f'\Ot,tt'V-I~
#<\ 4'" .t'*"<ln dO E:! ~~( ce-. ••QU·",-" -o lrrgrru •••. f'Kt>J:0'" •• p ít t(jt.!S SUt *0/'5-
. ÇlA I. OA '1'( (.QtO'\ "'v~~u t":47<ln~ o ••.•!Qte ••.~ 1:' ~ 00- h .,~t '!t'.J :tI)

('q e qv nP".,"tOs.h!iJ1) MitO/tio 1 'er"" ~1 ~ 01 (PL );tO ; Rl\,ft Qf (;>.f-f-: i

" .•l!r.'! •..•.s. ~". ,Ar .• , •• A...lrOl~- t.l. o., W .•, 11 !'jQ"-.'. ~ podo ~~~OI\-<:'

A.ur~".•- (t:. "" d.-;ut\t1o t1. 1011. (~tyJ.t G.04'p.•.,..t lt:í~•./ulbOt •••Pr.ul'W;t\u da: CP

POlll.UUDlCtÁ O
JVI"ÇADO I'lIASALHO

'AJaulI.Al ~(ll()IIAl DO fAAMlIlO 04 7' It(ÇI/'O

,,""'ti-O 01 Vêl AeAo
PSUG.l.o H.!iJl6u!co l'O)}/1?

O "1,~~1J'.t'4"'.1i6G r("W~IOd4 u >f ,4.0 Ifi"-u.rJ,Çlt(loN 1'61"1>("',~UfU~trO 't

~O\~".Jo ~·o(io;J~J>,.ç~.,..,~··~loC" -~~._ •• ,t" Ak\.~"P~ .<.~C"', ~IOH.~"!I'U

GcJ 11/r.< !eF ftOoI#-...,~ i.I.,' •• f ~~"""'f- IY) c- ",. ~~.L";;.o..;'t..•....'!'"t·. de
ec-r> o voce-ve !'Iof'~:f'~. ~#'.~n.""'.~[~J";~ r.a • AC.--no •.•• .-.c••.. ·,<,kI,CC#',JAj
"t-••• : -u"Jl", :.J,.,; prt-t-:.o l--tHONCQ

f-«u f'U 09.:c ~+~ a..- 1': l7

rcc ,"'.S.l~ .•A".~(lI.t.'~Wft)
Ptft ••.<~_

I _ P":;:::-e --- -----,
I ií • \. Fortaleza AI/ISO DE ucrrxczo Of5UlTA t-.I PARAOSLOT[SOSCO')

PROCeSSO: PArGAD I\fHüI, (O • 006flO-'7, ORIGEM: ~ <~nMHAI
•••.l ''l,ç,\{ DI SI.;Cn. SI,tS, oaJHO,(C, •• fITU\ O Obl'TOr.üTAIICIT>\(AOO
f~ ,TI\O RI,OS ~,:"" 'v"S f • ,.', AIS AOUtSIÇOfS DE MllERIAL

M~OICO HOSPITAlAR (AGULHAS ~ CATETERESl "HM Df ,\lPlDtJl "'~I
'itCfS' ·.D·~ oos 1'()$'If~" iJO ',IUNI(IPI(} N roqTIII U'" I~>'~ "
s(,tr ""'A"',-.r~"" O~",\I';)(orIORf~,!l4?[OI'i:OOO(),·; OOi( I
>,'f>!h •."'" (Vi".)', Df A OROO( AHWH, 'l("I,()f~1 \jv"'~T'lIVOS

IP~!VI~T~';%~~Axg~ f~~~~?!~t:/;!~~"g:Z:í~17:,O<;!IPO:~~H. (I~

C(NTAAI OElICnA~OESOA REHilURAO f"RTA~(2.A·CLJOHtom_l"" ""
Nri) (~H,,,, •..•to OO\.. tM'!~M t' dNT\o't1"i If'It (M~h·Úl'\> Q\.Ir 0(\ Plt(Gt~O
tltTRO'<iCO t-0061l017·S .~r d..,." ••JJO(~(ATA!'ARJ\OSL01(SOH09
"';~W'("'" f'·~f'I"'.tor"f"rI(OO·',M'l YI.~ l-flO'''I; ~\'" ~ '1.Ud.t" R" do
~(lO.~ 1?C("r.1fo.[ Corntt"\fc:itlRoo.ttn Soht\"*oJ v-lr-tf_ c..rOtt 1f'.:.IC[O\I

~""."."hrrk' -", (QSfl••H.1477IClfOR.r >rtO'l~I"r.;k-17
t., ,~,',ta"·"~-.te S(~-"'"

PREGOEIROIAl DA CLfOR

, - \ ~•.•t.;turo d. '\\'150 (l( lI(tIAÇÁO FRACASSADA
(6; Fortale;z;a PARA OSl OI.ES01. 02,11,12 17

PAOCfS50, I'RlCoÁO U.l'HO','tO r:- C0612017, OIIlGtM: ~t(.l[lA~'"
MUNlC r"'l()(~J\UDl, SMS.OBJETO,(ON'>·IiUIOO~J[OOES1AlICI AçAoe!
ReGlSrRO ()t ~J!E(O'> PAR" I UIURAS t EVl:N1U~ AQUISIÇO[5 DE MATERIAL
/.\EDICO HOSPITALAR (' GUUIAS E CAl EI ER[.SI AFI'~ O( An OUI ASI
NECHSI:ll\DtS OOS tiOsP<lAlS DO "'U~ ;00 DI. rORIAlllA LIGAOOS A
S{(RllARtA MU'K1PAI DA SAU{){ Dt 10 AllLA fone "(,,'OVO 01'. 12 ,OOlEI
'p,'[,ü COM JU.(U'SOS,O( ACO'IDOCOM ASfSl'iClf Oi:S( OIlAN A
I'kt' )!O'>N<.l~' >;OI-llk"'\)lJt tHRtN 1A00)IUOIIAl t)OTIPO:MtNOII

~~~T<!AO:O~~,'2';~~~JE~~~Np~~I~~;~~z;. :;r.~i~~l:~~.~~~1;:'l'=!~",,~1
PJ'3 COtllW<m<'<'Io do, l~.,,,,,,~ ~ d "...., .~,.... Ibdo" qU'<' ",aI PR(GÃ0

1
(Lf1RÓNICO" 006/2017 ·S~ H",~~".04~ FR,\C,\SSAOA PARA OS LOnS 01,
01. 11, 12 E 17 1>\3>0<,., ((,r",m.>(ÕM t'I'I<ONI rn-"" d.~ ó em "",~-óe

[

lM-Ódr Ru do ~)IlO, 7J,Cr.:n o.ld~Com c Vlt.fl~tM Sobft:'to.f.ol~Teff.l(o.
"dIt!U Uou." • .,..sool_OI>e:13S1 J4S2.1477ICLfOR_ I

~OH''''1a'(L()<) dto Ju"ho d<t101 •
tdtJatdrfJ}la'tlllsca~~~

_ PREGO~I~ DA CliDR . ._

AVISO DE UCITAÇAO - A CO~ISSAO DE LlCITACOES 00
I.IUlllCiplO DE ICÓ loma publiCO Qu ~e ,cont',) a !llsposiCllo
00$ nln.,i!n3<1os a lie'lllç 10 na 1TI0dJlld,wO P,~ao Pt~sonCI I
n Q4.IJU· lU\I. dO IIpo!.l1:. O PEÇO. CUJO 00' to to O

eo, FIA \çAO OE E PRESA ESPEC''>'UUOA E ,\
EXPI.ORAÇAO OE ESPACOS PJSLlCO$ IAS ARSAS
OEsn~JAOAS > AEALIZ CÃO 00 EVENTO -FORflICÓ ~OI7'
A1RA ES DE PAOSPECÇ"O,II.ERM OI"Ç"O E CAPTAÇ O DE
rtECUflSOS PCR ,lEIO DA CO ~EI'lCI"LIZAÇÀO () . COTAS OE
PAlROClt"O E APOO FIlA" CEIRO AS AREAS CULTURAL
AATlSITlC' E SOCIAL I elUI.OO A tiO TAOEM E
OES·.10NTACEM 05 ESTRUTURAS00 VE O, JQ MU le PIO
OE lCO o t cõbl<'flenlo EI abc~·u{a é01- E"fl\'e~O?e$ SNi't Zl~e o diil ?"
o ,unho 00 2017 as 09 30"s malO'As ",formaçõel> rta slIla Od
Com $S,íO 0<> t'Cl~~ÇI!O, sillh.da "li R." r",nCIKQ 'kiC •••1 :2 9~
G"~O, Contto ICó·CE, as III 30 ••5 30 P 'o tel. 0"9 81 ~
1!i081! M:>'" \) '-,1>.' tem Ç'}.\lO' br Jos h'tln r., " JUIlIOr p, \1001<0

[nADO 00 (1 ••."'•••- "A.l'E. flA t,"'Ut.XI1'M (t( AVI{OO'"o\ - ••VIS(

- P'filGÁO PRBt:N(Ul 'It 101704 ~ 1 O lt'~,M "O O'" 11.1Prt-'(
ee k>r(Jf1 tI ~;)t',.•• t<.,;tt. Q>.1t! l"iUll 1,.)l~.Jo'<!-O (e'h-"""t> lo(,tJ'ttlt (l

Prt(~-o ~," tol1 000-09 1 60 -tov C)'t'.ot'" I' ( •.•~~.~ •• ~ ~V'

fi •• V" •.' i4 c l ...t' ••".o- 4t ~••t,;),.,,~ de 1. -t- ~« """ri!>>> I
,.,t("'~~!"' doJl 1'.'#t't4l t",,,r~"..•r',,\ 4.' ~',~jlJ'( ~•• A'''<H. -
f"f~! ~~ (c-r:-~ no fd."l.1 Ccohyoc..•tOtô "..s~.l~ C" 1W'IJ

. O? ~ 'V~u ""~ks •.•* seee •• <M.. loIl'3 ""•••.• .-<""'" , 4.·'il~
<tl (Cf'>(lo. or.t "rio u'!>t-f t~,~~, 1101l' C.li· "'r" ~ i$ n ""•...1

o, &to l..ao."'" d. J'l1. Alô h,'-"U r. 4. ~",.ftb •. "'~t<".HO Otl

lH;"OO 00 etAPA - 'R IflhJI'A MVtlKl!~"l O( I.J.GUA.'Uel
M VOCAç.I.o aí A(1,o - OAlcJ.O PRtWiC!AI "21 01 c 1:0

o; •. "~;.(.!.Qfi;1 I"() a<Q'f"'"'Ç

P"b<~uO~V-~ót., .•tiYO~~m 'I • .,..te no fH)J'\/tl ee Co"'~;uC-C-l

(\-t..-.-.Jodo r"'·•.J>lr<-!o,M!c.t .•, .• ·1,..••'11(.,.1 I ce - Cl •• :f'''I(

C-O'\ <> ••..:tco. •.•. 01" ~ 60 """""..(".~ o.. H'-{lJ'" - (f,

(Õ'lrt'(· ••••t 4[ 1t'""$ô ~ P'-''' .,r-Y;n c» f~~.,~~t01 t••·~01
ri S th&r11. -eree (:O"n() p·.nC130 o "I~et•.••• Iw)-'.,.. ~·, •• tloo •.
g'--d'j)""':'"r't" ~ O é-t"rtl-~ 1t;I'-*IQf'10 CO;(~Q <.10 p~tGÁO 1
l.LO'S.OI/1.011 ótt~ "J~ ., COf'I"'I.ulo ~~~"-<"f'~ ee <:u;l
Cf C'9 de JlII'\h4 d* 1011. R..a:h.1 9-tl. .•.o.to Amor-ln - Pr.,o+wo ,~.

r
. - ..li' .fc'tur.
(~) For{.)le",a AVISO t

PAO-CESSO-,- I'REGl\O H!.TPO'i!CO li· 107f201~. ORI"e
'.tV"ICIPAl O!. lSPO07( [\.AlE'! SECl 08Jf10: (o.'.~1t
PktSf'. (tl(lfA(AOO~: GISll101A: PRl<os. PHO"t" !X)O( I.
rAqA fu lJIlA\ [fVl lU', AQUISiçÕes DE c 1.',15A~ , N.X)

I " O~.f.! !ARE: .op, '" t.P' A'" ~t\JlS- fio{ ).\/>\"

1
(,,,( éIAO- rlC JtP:M~ '''.' 'l )~"\j.~tt"l()OOt~IO!IJf!
,'V'" .\11, 01",.. !l~ .Ú'.ICW'·; t~Pf( I(At,OfS f c~ >, 'O r JA'jf I< Tt".',o')1"H r" A ,;( I -'" ()
• ~o DA fOR A D< rOllNE(lloI />ITO, ·AWl ),(lA. \J\A I

CfNTRAt OElIC'I'IAÇOES DA PRUEITURA (lE fORTAl El./!· (LH
~H.«(t;:(\h..,<.r' "()d~l I !"~e s~t. ~\S..~t.t(: r.u
d"'. Tllul.l' dO Ó''9~O •• "'(><""0 ,,,,, ~:af .« S\JSPE SO
o(d~m ad,,';nJJ(totl\iU- j t"~!?i '!f\J~JT;-4«()M. ~on~r tn ~e ••
ltclht'>'''" f' ~w~ .,~ f'!4 Ru.1 dv ~ 'io t 1'1. (f'onHo.

••• ~f'lo .~T,,",lI(O >.,. 14(foo ••:", daI' """.(1
(VOR.

AVISO D~ ~I(I1AçAO
PARA O t01

PROCESSO: pqrG.\o HHRO',J(o I.· OS~120 11, OR.IG[N
,'\JI1C lOe SIlVO!:· SI. S.OIlJElO;(Ot.STlTIJ\OOOJilOOl$'
Il[GlS'R() O( P!tEçOS,PAl\Aru vR()5f EVt"<iUA'; SEI\VIÇ05 DE,
PRfVCH'TIVA,CORRET'JVACO COSER1URATOTAL DE PEÇAS EI
O US PA.RA A COIHAATAI TE. 005 EQUIPAMENTOS IAI
A 'ES'UIAllOCAUlAOOS NOSHOSI'I-Al~ VU~ !l'''''~ViAOOr. ,.JCIP/ll Ot SAU()( t>f fOOIALfZA PHO YlWOOODE. 11
POOlNOO ~rR N<OAAOGAOO 1\ CRlltRlO OA ;;o.VI1'I'),
J\'~ .I< ••~!V" DE "'OAOO COM A) (5!'l;cr-I<AçOts E (
PI':{,,'STOSp,O Ol-TER!, DER!:ll!IW(lADtil( OIfALO
Pl'f(<)' 00 REGl IE OE (J((CU(ÃO IHOIRETA:EMPf!l,TA(>,/o I'OIIfl
0\,0;: ''''~o.;~' d4CENTAAl DElIOTAC;OES OA PRtfEnUAAO
HOR O'~""bJ<Ol),>l.<Oí\.ht(,,,,,,nto<losl,, "N(!;.·do>m.!" •••

" ,PREGÃOrL, RONICO OS6· 017-S0 t",d"<:! .,odofRM
OlonOI "IQI 'nIQ<m~O<-s "".",Ir m ~ #<1"1'<~I(.j'I)trn"
I< doR"""",,N n,(i"fl!IO,(ô (0"':'\' 'J~.,I"•. )Qbtr.l<>l~d(
(f<~.!",,,·',(io;,·- r",. (SS}:l ..452.1477IClfOR,

fo< ••'~,. {f. O'idt' J•••·"O 1 Xl'}
4" 1Q~,'40J$ar:",

••••• .!.R(GO(lROlAJ OA C:.::I.F:;.O~R,,- _


